
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

 

PORTARIA 102/2009/CAV 

 
 

HOMOLOGA INSCRIÇÕES PARA PROCESSO 

SELETIVO OBJETO DO EDITAL N.º 07/2009-

UDESC, REFERENTE ÀS VAGAS DO CAV/UDESC. 

 

  Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas 

atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1. Deferir os requerimentos de inscrição de candidatos ao Processo Seletivo n.º 07/2009- UDESC/CAV, 

nas respectivas áreas de conhecimento, conforme segue:  

 

ANATOMIA DA MADEIRA, QUÍMICA DA MADEIRA E RECURSOS ENERGÉTICOS 

FLORESTAIS 

• Taynara Oliveira de Liz 

• Arnaldo da Silva Lima 

• James Peixer 

• Bruna Verediana Müller 

 

       COLHEITA E TRANSPORTE FLORESTAL 

• José Gnoinsky Junior 

• Jean Marcelo Ludka 

• Jonas Inoé Hernandes 

• Karina Montibeller da Silva 

• Pedro Caldas de Britto 

• Felipe Steiner 

• Gabriela Salami 

 

FISIOPATOLOGIA DA REPRODUÇÃO 

• Joana Claudia Mezzalira 

 

HIDRÁULICA AGRÍCOLA E IRRIGAÇÃO E DRENAGEM 

• Antonio Pires de Camargo 

 

2. Indeferir a inscrição de Ezequiel Zatoni Mocelin, na Área de Conhecimento Anatomia da Madeira, 

Química da Madeira e Recursos Energéticos Florestais, por não atender o item 4.4, letra “C” do Edital. 

 

3. Publique-se para conhecimento. 

 

 
Lages, 05 de agosto de 2009. 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 

Diretor Geral CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

